
1/3 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 1020000129 

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
Prodávající: 
ROHDE & SCHWARZ - Praha, s.r.o. 
IČ: 62906127 DIČ: CZ62906127   
se sídlem: Hadovka Office Park, Evropská 2590/33c, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: Ing. Pavlem Šalandou, jednatelem 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34376 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 1759000/2700 
 
Vyřizuje:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen „prodávající“) 
 
Kupující: 
Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
IČ: 29372259   DIČ: CZ29372259 
se sídlem: Veslařská 337/230, Brno 637 00 
Zastoupený:  Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 123-873560277/0100 
 
Vyřizuje:  
Telefon:  
E-mail:  
(dále jen “kupující“) 
 
 

I.   Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje, na základě zadávacího řízení a výsledku veřejné zakázky na „Dodávku 
vektorového obvodového analyzátoru“, dodat kupujícímu 4-kanálový vektorový obvodový 
analyzátor ve stolním provedení s vlastní obrazovkou, operačním systémem a ovládacími prvky, 
zkompletovaný z nových a nepoužitých, plně funkčních součástek a dílů vyrobených ne dříve 
než v roce 2019 a splňující technické podmínky zadávací dokumentace (Příloha č. 1) a nabídky 
prodávajícího (Příloha č. 2) této smlouvy (dále jen “předmět smlouvy“). Kupující se zavazuje 
předmět smlouvy po jeho dodání bez zbytečného odkladu převzít a zaplatit sjednanou kupní 
cenu. K předmětu smlouvy bude dodáno „Prohlášení o shodě“ a provozní manuál v anglickém 
jazyce. 

 
II. Cena 

 
1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou předmětu smlouvy na místo 

určení a činí:  
 
                 Kupní cena: 5 486 715,00  Kč   
  DPH 21 %:   Kč   
                 Celkem vč. DPH:  Kč   

 



2/3 

 

2. Platba kupní ceny dle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě faktury vystavené 
prodávajícím. Faktura bude vystavena po protokolárním předání předmětu smlouvy a 
splatnost se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
 

3. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

III. Termín dodání a místo určení 
 

Smluvní strany se dohodly na termínu dodávky v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 
18 týdnů od podpisu této kupní smlouvy. Dodávka je splněna dodáním předmětu smlouvy na 
adresu sídla kupujícího a jeho protokolárním převzetím kupujícím. Tímto okamžikem přechází 
nebezpečí škody na kupujícího.  

 
IV. Platební podmínky 

 
Prodávající bude kupujícímu fakturovat 100% sjednané kupní ceny za předmět smlouvy po 
splnění dodávky fakturou se splatností xx dní. Prodávající zůstává vlastníkem předmětu 
smlouvy podle této smlouvy až do zaplacení plné kupní ceny předmětu smlouvy. 
 
 

V. Záruční podmínky 
 
Prodávající poskytuje na dodaný předmět smlouvy záruku 24 měsíců od jeho předání/převzetí. 
Prodávající se zavazuje odstranit na vlastní náklady případné prokazatelné vady, které se 
projeví během této záruční doby, a to do 30 kalendářních dnů od jejich oznámení ze strany 
kupujícího resp. od jejich uznání ze strany prodávajícího.  
  

VI. Smluvní pokuty 
 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodaný předmět smlouvy, uhradí 

kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši xx z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, nejvýše pak xx.  

 
2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy, zaplatí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši xx z hodnoty nedodaného předmětu smlouvy za každý 
započatý den prodlení, nejvýše však xx. Smluvní pokuta je vyloučena v případě prodlení 
v důsledku vyšší moci dle článku VIII. odst. 4 této smlouvy. 

 

3. V případě prodlení prodávajícího s neodstraněním vady dodávky předmětu smlouvy do xx 
kalendářních dnů, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši xx z hodnoty 
předmětu dodávky za každý započatý den prodlení.  

 

VII. Odpovědnost za škodu 
 
Celková odpovědnost smluvních stran za jakékoliv majetkové újmy (škodu) bez ohledu na jejich 
právní podstatu je omezena na náhradu částky, která v součtu všech takových škod činí 
maximálně  xx kupní ceny dle čl. II. této smlouvy (bez DPH). Přitom se současně vylučuje 
odpovědnost za všechny nepřímé škody (včetně např. ušlého zisku, ztráty výroby/provozního 
využití, náhradního/krycího nákupu; dále ztráty dat, informací a programů následkem softwarové 
chyby). Povinnost k náhradě majetkové újmy (škody) je rovněž vždy vyloučena v případech 
nutné obrany, krajní nouze, liberačních důvodů (vyvinění) a vyšší moci. Nelze uplatňovat 
náhradu majetkové újmy (škody) za to, co mohlo být uspokojeno v rámci nároků z odpovědnosti 
za vady. 
 



3/3 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 

podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, což 
zahrnuje právo přístupu EF v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), pokud budou splněny zákonné 
předpoklady kladené na právo přístupu k nabídkám, smlouvám a souvisejícím 
dokumentům.  

 
2. Pro případ, že právní postavení kupujícího zakládá zákonnou povinnost uveřejnění této 

smlouvy a s ní souvisejících dokumentů v registru smluv podle zákona č. 340/2015, o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se kupující zavazuje plně respektovat 
oprávněné zájmy prodávajícího na ochraně důvěrných informací/údajů obsažených v této 
smlouvě a nabídce prodávajícího. 
 

3. Jednotlivá ustanovení této smlouvy se mohou měnit, doplňovat nebo rušit pouze po dohodě 
obou smluvních stran formou písemného dodatku této smlouvy. Tato smlouva se řídí 
právem České republiky. 

 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že termín dodávky uvedený v čl. III. smlouvy může být 

prodloužen v případě nemožnosti včasného plnění z důvodů mimořádných okolností 
dopadu pandemie koronaviru (Covid-19) majících jinak charakter vyšší moci. Prodávající 
bude za tím účelem kupujícího o odkladu dodávky z důvodu vyšší moci předem 
informovat včetně uvedení nové doby dodání. 

  
5. Pro posouzení a určení konkrétních práv a povinností smluvních stran se v případě rozporu 

přiměřeně uplatní následující pořadí rozhodné úpravy: 
a) ustanovení této kupní smlouvy, 
b) ustanovení VOP RSCZ, 
c) občanský zákoník, který bude aplikován v rámci svých závazných ustanovení a tehdy, 

pokud shora uvedená smluvní úprava a), resp. b), nestanoví jinak tam, kde to zákon 
připouští. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující.  

 
7. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech o 3 stranách a xx přílohách, přičemž 

každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.  
 
 
 
Praha   Brno 
Dne   Dne 
 
 
 
 
.......................................................                    ...................................................  
    podpis a razítko prodávajícího                                                   podpis a razítko kupujícího     
      Ing. Pavel Šalanda, jednatel            Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 
ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o.                                          Vojenský výzkumný ústav, s.p.

 


